Nº 133, quarta-feira, 15 de julho de 2015 59ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015071500059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Área/Disciplina Ordem Classif Nome Total Pontos

Matemática 1º Izabela Caroline Rossi 9,17

2º Fábio Henrique Lepri Boschesi 8,0

ELAINE INÁCIO BUENO
EDITAL No- 390, DE 14 DE JULHO DE 2015

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições delegadas pela
Portaria nº 1155, de 02/09/2009, torna pública a classificação do
resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto, de que trata o Edital nº 330, de 22/06/2015,
publicado no DOU de 24/06/2015, retificado pelo Edital nº 337, de
25/06/2015, publicado no DOU de 26/06/2015 realizado no Campus
Votuporanga, referente à seguinte área/disciplina:

Área/Disciplina Ordem Classif Nome Total Pontos
Português / In-
glês

1º Priscila de Souza Lima Pedroso de Car-
valho

7,17

2º Fabiana Gonçalves 6,0

ELAINE INÁCIO BUENO

CAMPUS HORTOLÂNDIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 7578/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 03/07/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material permanente: para o Câmpus Hortolândia do IFSP

PAMELLA SUELLEN DA SILVA
Coordenadora de Administação

(SIDEC - 14/07/2015) 158578-26439-2015NE800038

CAMPUS SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 9270/2015 - UASG 158270

No- Processo: 23306000842201517 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada n prestação de serviços de Te-
lefonia Longa Distância Nacional (DDD), intra regional, dentro da
Região III e inter regional, para as regiões I e II, nas modalidades
fixo para fixo e fixo para móvel. Total de Itens Licitados: 00004.
Edital: 15/07/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço:
R. Pedro Vicente,625 Caninde Canindé - SAO PAULO - SP. Entrega
das Propostas: a partir de 15/07/2015 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 28/07/2015 às 11h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital Gratuito

SIMONE MENDES DELPHINO
Pregoeira

(SIDEC - 14/07/2015) 158270-26439-2015NE800038

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SERGIPE

CAMPUS ARACAJU
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO DE OBRAS

E PROJETOS

AVISO DE LICENÇA

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Sergipe (IFS), CNPJ 10.728.444/0001-00, sediado na Avenida Jorge
Amado, 1551, Loteamento Garcia - Bairro Jardins, município de
Aracaju/SE, torna pública a concessão, pela ADEMA - Administração
Estadual do Meio Ambiente, da Licença de Instalação n° 116/2015
para a implantação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia de Sergipe/campus Nossa Senhora do Socorro, com validade
até 17/06/2016.

MARCUS PAULO ROSA BARBOSA
p/ Diretora

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS FLORESTA

EXTRATO DE CONTRATO No- 3/2015 - UASG 158500

No- Processo: 23304000029201567.
INEXIGIBILIDADE No- 6/2015. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 07797967000195. Contratado : NP CAPACITACAO E
SOLUCOES -TECNOLOGICAS LTDA. Objeto: Contratação de em-
presa prestadora de serviços de assinatura eletrônica para acesso a
ferramenta de pesquisas e comparação de preços praticados na ad-
ministração pública, denominada banco de preços. Fundamento Le-
gal: Art. 25, Lei 8.666/93. Vigência: 28/04/2015 a 27/04/2016. Valor
Total: R$7.990,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800031. Data de As-
sinatura: 28/04/2015.

(SICON - 14/07/2015) 158500-26430-2015NE800007

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015 - UASG 158500

Número do Contrato: 4/2014.
No- Processo: 23304000064201403.
PREGÃO SRP No- 7/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
05773360000140. Contratado : WORLDNET TELECOM COMER-
CIO E -SERVICOS DE TELECOMUNICACOE. Objeto: Prorroga-
ção do prazo de vigência do contrato nº 04/2014, por mais 12 meses.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 12/06/2015 a 11/06/2016.
Data de Assinatura: 10/06/2015.

(SICON - 14/07/2015) 158500-26430-2015NE800007

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA SUDESTE DE MINAS GERAIS

EDITAL No- 29, DE 9 DE JULHO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS no
uso de suas atribuições legais, resolve:

Homologar o resultado final do processo seletivo simpli-
ficado destinado à contratação de professor substituto, conforme edi-
tal publicado na seção 3 do DOU nº107, de 09 de Junho de 2015,

Edital 18/2015 - Campus Santos Dumont
Área: Transporte de cargas - Ampla Concorrência

No- Insc. Candidato Média Nota Títulos Nota Total
00016 TIAGO GUIMARÃES DE OLI-

VEIRA
93.00 20.00 113.00

00019 GICELE APARECIDA DA SIL-
VA BRITTES

84.00 18.00 102.67

00010 HANNA STEFANNI NUNES
BENITES

89.33 00.00 89.33

00008 RODRIGO DOS SANTOS KI-
NEIPP

75.67 10.00 85.67

00020 WAGNER RAMALHO 65.00 20.00 85.00

Área: Transporte de cargas -candidatos concorrentes a Cotas Ra-
ciais

No- Insc. Candidato Média Nota Títulos Nota Total
00019 GICELE APARECIDA DA SIL-

VA BRITTES
84.00 18.00 102.67

PAULO ROGÉRIO ARAÚJO GUIMARÃES

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 18/2015 - UASG 158123

No- Processo: 23223000423201503.
DISPENSA No- 14/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
10249911000100. Contratado : PAULO HENRIQUE D'AVILA -Ob-
jeto: Contratação de empresa para o fernecimento de água mineral
potável para o Campus Manhuaçu. Fundamento Legal: Lei 8666/93
com suas alterações subsequentes e demais diplomas legais cabíveis.
Vigência: 09/06/2015 a 08/06/2016. Valor Total: R$2.200,00. Fonte:
112000000 - 2015NE800351. Data de Assinatura: 09/06/2015.

(SICON - 14/07/2015) 158123-26411-2015NE800121

EXTRATO DE CONTRATO No- 22/2015 - UASG 158123

No- Processo: 23223000041201571.
PREGÃO SRP No- 5/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
15757904000133. Contratado : J.A.G.7 - SOLUCOES EMPRESA-
RIAIS -LTDA - ME. Objeto: Contratação de empresa para a pres-
tação de serviços de aplicação de provas e serviço de apoio à apli-
cação para atender demanda da Comissão de Processos Seletivos -
COPESE. Fundamento Legal: Lei 8666/93 com suas alterações sub-
sequentes e demais diplomas legais cabíveis. Vigência: 17/06/2015 a
17/07/2015. Valor Total: R$10.690,00. Fonte: 250026411 -
2015NE800356. Data de Assinatura: 17/06/2015.

(SICON - 14/07/2015) 158123-26411-2015NE800121

EXTRATO DE CONTRATO No- 23/2015 - UASG 158123

No- Processo: 23223000023201590.
PREGÃO SRP No- 1/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
11385969000144. Contratado : PRIORI SERVICOS E SOLUCOES ,
-CONTABILIDADE EIRELI - ME. Objeto: Contratação de empresa
para serviços de avaliação da comprovação de renda dos candidatos
classificados nos processos seletivos do Instituto. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 com suas alterações subsequentes e demais diplomas
legais cabíveis. Vigência: 23/06/2015 a 23/09/2015. Valor Total:
R$4.768,21. Fonte: 250026411 - 2015NE800366. Data de Assinatura:
23/06/2015.

(SICON - 14/07/2015) 158123-26411-2015NE800121

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015
UASG 158123

No- DO TERMO DE ACORDO: 1/2014. No- Processo:
23223.001270/2013-41. EDITAL DE CREDENCIAMENTO No-

1/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO SUDESTE DE MI-
NAS GERAIS. Contratada: 15.156.097/0001-01 - UNIBEN ADMI-
NISTRADORA DE BENEFÍCIOS LTDA. Objeto: Credenciamento
de operadoras de plano de saúde. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
com suas alterações subsequentes e demais diplomas legais cabíveis.
Vigência: 17/06/2015 a 16/06/2016. Data de assinatura: 16/06/2015.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO No- 3/2015 - UASG 158123

No- Processo: 23223000432201596 . Objeto: Contratação de empresa
visando a execução da climatização do Campus Muriaé Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 15/07/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Rua Luz Interior, 360 Bairro Santa Luzia - JUIZ
DE FORA - MG. Entrega das Propostas: a partir de 15/07/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
05/08/2015 às 08h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Edital e seus anexos no sítio www.comprasgovernamen-
tais.gov.br oou www.ifsudestemg.edu.br/licitacoes

TIAGO VIDAL DE CAMPOS
Presidente da Comissão

(SIDEC - 14/07/2015) 158123-26411-2015NE800121

CAMPUS MURIAÉ

EXTRATO DE CONTRATO No- 5/2015 - UASG 158415

No- Processo: 23232000443201486.
PREGÃO SRP No- 19/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
17818340000127. Contratado : R & B SERVICOS LTDA - ME -
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
de ar condicionado tipo split. Fundamento Legal: Lei 8.666 e suas
alterações. Vigência: 16/03/2015 a 15/03/2016. Valor Total:
R$3.856,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800010 Fonte: 112000000 -
2015NE800090. Data de Assinatura: 16/03/2015.

(SICON - 14/07/2015) 158415-26411-2015NE800012

CAMPUS RIO POMBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 24/2015 - UASG 158412

No- Processo: 23222000298201533 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Medicamentos Veterinários Total de Itens Licitados:
00027. Edital: 15/07/2015 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 16h00.
Endereço: Av. Dr. Jose Sebastiao da Paixão, S/n - Bairro Lindo Vale
RIO POMBA - MG. Entrega das Propostas: a partir de 15/07/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
04/08/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANA PAULA OLIVEIRA MENDONCA
Pregoeira

(SIDEC - 14/07/2015) 158412-26411-2015NE800020

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015 - UASG 158137

Número do Contrato: 6/2014.
No- Processo: 23343000265201436.
PREGÃO SRP No- 4/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
61198164000160. Contratado : PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS-GERAIS. Objeto: ACRESCER 16,4677 (dezesseis vír-
gula quarenta e seis e setenta e sete por cento) ao valor do contrato.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência:
26/06/2015 a 31/12/2015. Valor Total: R$2.568,96. Fonte: 112000000
- 2015NE800371. Data de Assinatura: 26/06/2015.

(SICON - 14/07/2015) 158137-26412-2015NE800012

EDITAL No- 34/2015
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, no uso
de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final
do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de
professor substituto/temporário, que trata o Edital No- 24/2015, de
12.06.2015, referente à seguinte área/disciplina:

Física - Câmpus Inconfidentes

Nome do Candidato Pontuação Classificação
Márcio Aparecido Muller 88 1°
João Borges da Silveira 72 2°
Ariane Milani Lopes 66 3°
Reginaldo Aparecido Ferreira 65 4°

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-15T05:55:02-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial